
ZPRÁVA O ČINNOSTI ČESKÁ HUDEBNÍ RADA 2006 
 
Charakteristika: 
ČHR je českou sekcí Mezinárodní hudební rady při UNESCO (aktuálně 77 národních  center 
a 27 specializovaných mezinárodních organizací). Z tohoto titulu zůstává tajemnice ČHR  
L. Dohnalová členkou České komise pro UNESCO. 
 
Aktuální výkonné orgány: 
5.4. 2006 se konala valná hromada ČHR s volbou nového prezidia ve složení: 
Lukáš Hurník, Ph.D. (skladatel, šéfredaktor stanice III Vltava ČRo) – president,   
Martin Turnovský (dirigent) – vicepresident, MgA Pavel Trojan (ředitel Pražské 
konzervatoře, skladatel) – vicepresident, členové: Jaromír Boháč (ředitel Auviex, MHF Český 
Krumlov), Prof. Jiří Hlaváč (HAMU, klarinetista), Prof. Marek Kopelent (skladatel), PhDr. 
Petr Macek, Ph.D. (FF MU, muzikolog), PhDr. Olga Mojžíšová (ředitelka Muzea B. 
Smetany/ČMH), PhDr. Ilja Šmíd (ředitel PKF, Asociace ředitelů symfonických orchestrů a 
sborů),  MgA Bohuš Zoubek  (t.č. ředitel FB). 
Kontrolní komise byla zvolena ve složení: PhDr. Olga Janáčková (ředitelka agentury 
Janáček), PhDr. Zuzana Kolláthová (t.č. kulturní referentka), doc. Alena Vlasáková (JAMU, 
HAMU). 
 
Priority tohoto presidia pro období 2007-10  jsou v souladu se stanovami Mezinárodní, 
Evropské i České hudební rady.  
 
1. Pro mezinárodní spolupráci:  Vzájemná výměna informací a zkušeností v rámci 
mezinárodní sítě. Účast na monitoringu evropského hudebního života a evropské lobby (L. 
Dohnalová je od r. 2006 členkou pracovní komise EHR pro kulturní politiku) 
 
2. Pro ČR:  Informování členů o významných kulturně-politických událostech (koncepcích, 
zásadních zákonech), finančních a kooperačních příležitostech ve spolupráci s IU a Culture 
2000, spolupráce s MK ČR a MŠMT ČR zejména na vyžádání, funkce kooperační a diskusní 
platformy pro své členy. (zveřejněny na webu ČHR) 
 
Pro r. 2007 byly presidiem schváleny priority:  Systém hudební výchovy v ČR a KPH, 
pokračovaní cyklu konferencí ke kreativní výchově, hudební publicistika – monitoring 
situace, koncepce a role nakladatelů. (témata diskusního fóra na webu ČHR) 
 
Zasedání presidia ČHR:  13.4., 10.5.,v menším obsazení 11.9., 14.9., 23.11. 
 
Účast na zasedání EHR: valná hromada EHR, Malmö 20.-23.4.,  konference: Dobré příklady 
hudební praxe. 
 
Další prezentace v zahraničí:  L. Dohnalová pozvána do Českého centra Řím., 9.-11.10. 
Prezentace činnosti ČHR, IU, filmu České hudební nebe 
 
Pořádané konference: 1. 12. , ve spolupráci s Pražskou konzervatoří. Téma: Možnosti využití 
barokní, zejména Bachovy klávesové literatury ke kreativní hudební výchově zvláště na 
nižších stupních vzdělávání jako pokračování série konferencí k tématu Kreativní výchovy.  
Jedno z diskusních témat na webu ČHR. 
 



Účast na dalších konferencích:  Janáčkiána Ostrava, 1.-2.6. L. Dohnalová příspěvek: Některé 
tzv. dobré příklady hudebně-pedagogické praxe v zahraničí. 
 
Ceny ČHR:  11.5. na zahájení PJ předány ceny ČHR za r. 2005 p. Pavlu Klikarovi za zásluhy 
o rozvoj historicky poučené interpretace hudby raného baroka a amerického jazzu a britskému 
muzikologovi a hudebnímu organizátorovi Graham Melville-Masonovi  za celoživotní 
propagaci české hudby v zahraničí. 13.5. záznam v TV, Echo, rozhovory pro ČRo. 
 
3.10.  v předvečer koncertu  k Poctě V. Smetáčka v FOK byla oceněna pí M. Smetáčková za 
její celoživotní organizační a propagační práci v oblasti české hudební kultury. Domluveny 
rozhovory v ČRo. 
Ceny ministra kultury ČR:  na základě výzvy navržen J. Bělohlávek. 
 
Vydáno:  Česká hudební pedagogika a vzdělávání dospělých na počátku 21. století, sborník 
z 28. ročníku konference Janáčkiána (1.-2.6.2006, Ostrava), 174 s., 120 ks, ISBN: 80-7008 
202X.. 
 
Web:  Inovace vzhledu a obsahu.  Zveřejněny priority presidia, v diskusním fóru preferenční 
okruhy témat. V aktualitách zveřejnění odborných materiálů. 
 
Záštity:  Mezinárodní soutěž Musica nova (zasedání poroty 10-12.11., Koncert laureátů 
15.12.) 
 
Další významnější agenda: 
1. zahraničí:  vyřízení velkého dotazníku pro EHR (sekretariát) o statutu ČHR a stavu české 
hudební kultury 
 
2. domácí:  průběžné zasílání zpravodaje IU a Culture 2000 členům ČHR, seznámení presidia 
s Programem podpory profesionálního umění 2007-13, návazných grantem IU, možností 
spolupráce. Seznámení s materiály z MIDEM 2006   
15.2.  L. Dohnalová ( i z funkce členky komise pro UNESCO výboru pro vzdělávání dopis 
ministryni Buzkové ke konkursu na ředitele na Konzervatoři a Ladičské škole J. Deyla – 
výsledky byly anulovány,   30. 8. presidium obdrželo dopis ministra s výzvou o schůzku, 
14.9. dopis novému ministrovi M. Štěpánkovi k aktuální situaci v české hudební kultuře. 
 
3. Na základě výzvy MK ČR podala ČHR návrhy na členy Rady Státního fondu kultury, 
grantové komise OUK MK ČR, provedla monitoring odborného tisku (Dohnalová), seznam 
výročí pro r. 2007 v oblasti vážné hudby a pop music (Sobotka, Opekar, Dohnalová). 
Připomínkovala Program účinnější podpory umění 2007-13 a Kulturní politice 2007-13.. 
 
4. Další agenda:  témata multiplikačních efektů kultury (festivaly), Karlovarský symfonický 
orchestr, monitoring akcí s podporou EU a záštitou magistrátu, programových priorit. 
  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
ÚČELOVÉ PROSTŘEDKY Z ROZPOČTU DIVADELNÍHO ÚSTAVU 
 
PLÁN STAV 220 301,20  
220 000,00    
VĚCNÉ 
174 370,00 

SPOTŘEBA MATERIÁLU 15 874,00 kancelářské potřeby, CD,  
odborná literatura, grafiky – ceny ČHR 

 CESTOVNÉ 28 623,73  
 z toho domácí  2 245,00 Ostrava-Praha 

Dohnalová-Janáčkiána, Javůrek zasedání rady 
 zahraniční   26 012,00 

      366,73 
Dohnalová Malmo-EHR 
Dohnalová Řím ČC 

 REPREZENTACE 1 964,50 Ceny ČHR, konference ČHR 
 HONORÁŘE nedaněné 22 900,00 Opekar (výročí), konference ČHR-příspěvky 
 TELEFONNÍ POPLATKY 17 736,50  
 POŠTOVNÉ, XEROX 1 397,50 

47,00 
 

 TISK 18 396,00 sborník Janáčkiána 
 INTERNET,  

TECHNICKÉ SL. 
31 500,00 webhosting, tvorba webu, diskusního fóra, technický 

servis konference 
 OSTATNÍ SLUŽBY 19 975,90 monitoring tisku, organizace konference, drobné 

služby 
OSOBNÍ 
45 630,00 

MZDOVÉ NÁKLADY 36 000,00 OON Dohnalová 

 ODVODY, POJIŠTĚNÍ   9 630,00  
 JINÉ OSTATNÍ NÁKLADY 

KURZOVÉ ZTRÁTY 
16 251,01 

5,06 
Členský poplatek do MHR a bankovní poplatky 

 
ld 16.1.07 


